



## Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 055358/2024/Op

Č.j.: P10-064518/2024

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 14.2.2024

### **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 6. 2. 2024 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

*„...s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto ráda požádala o následující informace týkající se stavby pro reklamu na pozemku č. 1432/4 v katastrálním území Záběhllice – Pražský okruh.*

*Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?  
Který den toto povolení vyprší?*

*Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám o vyzoomění, jak bylo s podnětem naloženo. Stavba je umístěna v monofunkční ploše IZ - izolační zeleň. Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské stavební předpisy takovéto využití plochy neumožňuje. Potvrzeno rozsudkem NSS č. j. 6 As 276/2019–48 ze dne 30.07.2020. Žádám, aby mé osobní údaje nebyly předány třetím stranám....“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **na Vaši emailovou adresu formou textu tohoto přípisu.**

Povinný subjekt uvádí, že stavbě pro reklamu na pozemku parc. č. 1432/4 v k.ú. Záběhllice bylo vydáno povolení ze dne 31.5.2006, č.j. OST 1507/06/Ša. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31. 12. 2030, bylo vydáno pod Spis. zn.: OST 112920/2018/Ša, Č.j.: P10-062988/2019 ze dne 29.5.2019. Tedy povolení vyprší dne 31. 12. 2030. Stavba má platné povolení. Podnět k zahájení řízení o odstranění stavby je nedůvodný. Nařízení č. 10/2016 Sb. HMP, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) nabylo účinnosti ke dni 1.8.2016 tedy po vydání rozhodnutí, kterým byla stavba pro reklamu povolena.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

IČ: 00063941,

Datová schránka: irnb7wg

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím  
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*otisk razítka*

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního

*„elektronicky podepsáno“*

**Obdrží:**

účastník

1. 

email 

ostatní

2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST